

VENCEDORES DA PROPOSTA Nº 022071/2022 - CONFORME MINUTA DO EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ESPAÇO, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO MULHERES CRIATIVAS E EMPREENDEDORAS, NA REGIAO DO POR DO SOL, RA 32 - BRASILIA – DF - REALIZAR OFICINAS NA ÁREA DE ARTESANATO, MAQUIAGEM, PANIFICAÇÃO E ETIQUETA COM PALESTRAS ESPECÍFICAS PARA ATENDER MULHERES DA COMUNIDADE DO POR DO SOL, RA 32 - BRASILIA - DF.

Nº	Especificação do Item/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	EMPRESA	CNPJ
1	COORDENADOR GERAL Responsável por obter as autorizações para o evento, certificando que está tudo dentro do permitido legalmente pelas autoridades locais para a realização dele. Observando no transcorrer a montagem, a execução do evento e sua desmontagem, coordenando todos os esforços para que o evento atenda seus objetivos com qualidade e segurança.	MÊS	8	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
2	COORDENADOR DAS OFICINAS Coordena todas as demandas necessárias para a realização e acompanhamento de todas as ações das oficinas	MÊS	8	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	52.234.066 ONELIA ALVES DIAS DE LIMA	52.234.066/0001-40
3	RECEPCIONISTAS informar, conduzir, orientar, anotar, encaminhar, servir, organizar, os participantes durante todo o projeto	MÊS	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	ANNA KARLA TEIXEIRA DA SILVA 05536290185	47.526.799/0001-18
4	PROFESSOR OFICINA DE ARTESANATO Ministra e prepara o material didático das aulas de Artesanato conforme orientação e conteúdo previamente distribuído, aplica provas, desenvolve trabalhos em aula e esclarece dúvidas.	MÊS	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	51.540.552 ANA CRISTINA SIQUEIRA CAMPOS DA SILVEIRA	51.540.552/0001-23
5	PROFESSOR OFICINA CULINARIA Ministra e prepara o material didático das aulas culinária conforme orientação e conteúdo previamente distribuído, aplica provas, desenvolve trabalhos em aula e esclarece dúvidas.	MÊS	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
6	PROFESSOR OFICINA ETIQUETA A etiqueta, seja social ou profissional, ajuda pessoas que precisam melhorar suas relações dentro e fora do escritório, independente do momento de vida. professor de etiqueta pode ser realizada de forma online ou presencial e auxilia os alunos a melhorarem seus comportamentos, sua imagem e seus relacionamentos.	MÊS	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
7	PROFESSOR OFICINA MAQUIAGEM Ministra e prepara o material didático das aulas de Maquiagem conforme orientação e conteúdo previamente distribuído, aplica provas, desenvolve trabalhos em aula e esclarece dúvidas.	MÊS	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
8	MONITOR OFICINA DE ARTESANATO (Auxiliar na preparação do material didático das aulas de Artesanato conforme orientação e conteúdo previamente distribuído pelo professor, acompanhar o uso dos utensílios que estão a disposição dos alunos, ajudar o professor na distribuição dos materiais aos alunos, ajudar na organização da sala antes e depois das oficinas).	MÊS	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96

9	MONITOR OFICINA CULINARIA (Auxiliar nas diversas tarefas direcionadas do professor aos alunos, tais como: preparação de massas, limpeza e conservação das dependências das oficinas, cortes dos alimentos, auxiliar os alunos na manipulação dos alimentos e uso dos eletrodomésticos e demais atividades que o professor o pedir).	MÊS	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
10	MONITOR OFICINA ETIQUETA (Auxiliar na preparação do material didático das aulas de Etiqueta conforme orientação e conteúdo previamente distribuído pelo professor, acompanhar o uso dos utensílios que estão a disposição dos alunos, ajudar o professor na distribuição dos utensílios na mesa, ajudar na organização da sala antes e depois das oficinas).	MÊS	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
11	MONITOR OFICINA MAQUIAGEM (Auxiliar na separação do material utilizado em sala de oficina de maquiagem conforme orientação do professor, acompanhar o uso dos utensílios que estão a disposição dos alunos, auxilia na limpeza de pincéis de maquiagem, acompanha o uso dos materiais utilizados durante toda a oficina auxiliando no bom uso e sempre evitar o desperdício dos materiais, ajudar o professor na distribuição dos materiais aos alunos, ajudar na organização da sala antes e depois das oficinas)	MÊS	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
12	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Profissional para prestar ajuda imediata em diversas funções de uma empresa e também garante o suporte necessário a quem precisa. Além disso, esse profissional esclarece as dúvidas, auxilia na carga e descarga de mercadorias, faz pequenos serviços de manutenção e de limpeza.	MÊS	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	PASSOS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	45.199.845/0001-96
13	Palestra de Comunicação e Oratória com Propósito/ Objetivo: trabalhar maneiras práticas de Oratória a partir de técnicas para	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
14	Palestra Direitos fundamentais da mulher (Será abordado: desigualdade social e econômica; Instrumentos que garantem esses direitos; Violência Doméstica; Direito da Gestante; Assédio; Falta de representatividade em cargos de poder e liderança; A mulher no mercado de trabalho. Será realizada nos dois ciclos).	UNIDADE	2	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
15	Palestra Empreendedorismo (Apresentação de palestra com duração de 01 hora a fim de instruir as participantes dos cursos ofertados pelo projeto a empreenderem com suas atividades de forma legal a partir da sistemática Microempreendedor Individual. Será realizada nos dois ciclos)	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
16	Palestra Motivacional (Apresentação de palestra com duração de 01 hora a fim de motivar as participantes quanto a efetividade das oficinas ofertadas pelo projeto e mudança de olhar sobre as dificuldades que a vida impõe e motiva-las a encarar essas dificuldades como oportunidades de transformar as situações em aprendizado e crescimento pessoal e profissional. Será realizada nos dois ciclos).	UNIDADE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41

17	<p>Kit contendo diversos eletrodomesticos para oficina de Culinária</p> <p>10 garrafa de mel favinho 1 lt</p> <p>16 litros de leite</p> <p>24 unids de cx de leite condensado 395g</p> <p>24 unids de cx de Creme de Leite 395g</p> <p>12 pct de farinha de trigo</p> <p>07 pt de fermento em pó royal de 200 ou 250g</p> <p>20 pct de papel toalha</p> <p>20 rolo de papel manteiga</p> <p>03 kg de margarina delicia ou Qualy</p> <p>06 Barras de cobertura de Chocolate fracionada meio amargo de 1kg</p> <p>06 Barra de cobertura de chocolate branca 1 kg cobertop ou mavalerio.</p> <p>12 pct de 800 g ou 1 kg de Chocolate em pó 35% ou 50% cacau</p> <p>18 pcts de saco celofane transparente 10x14 c/ 50 unids</p> <p>24 pts de 400 grs de doce de leite.</p> <p>08 pct de 10g de noz moscada</p> <p>10 pct de 10g de canela em pó</p> <p>10 pct de 10g cravo</p> <p>10 pct de 10g de bicarbonato de sódio</p> <p>Kit eletrodomésticos</p>	DIARIAS	44	R\$ 200,00	R\$ 8.800,00	47.293.230 MARCUS VINICIUS SILVA	47.293.230/0001-50
18	<p>Kit contendo diversos materiais para oficina de Artesanato</p> <p>Tecidos (tricoline estampado, Tricoline liso, Tecido algodão cru pele, Tecido cetim liso, tecido de algodão marrom, Fibra siliconada)</p> <p>Lã (tradicional cor caramelo, marrom, preto, rosa)</p> <p>Alfinetes cabeça branca - pct com 80 unidades</p> <p>Agulha de aço (número 11 e 16)</p> <p>Agulhas de mão número (7 e 8)</p> <p>Linha de costura cores bege, marrom, amarelo, caramelo, preta, rosa, vermelha e azul de 5000 jardas 30 unid</p> <p>Ferro de passar antiaderente 5 unid</p> <p>Tábua de passar dobrável 4 unid</p> <p>Base de corte 90x60 10 unid</p> <p>Régua inox 100 cm 50 unid</p> <p>Pincel chato 815 n 10 60</p> <p>Pincel filete n 00 80 unid</p> <p>Pincel pitua redondo refil 465 nº 6 e 8 40 unid</p> <p>Renda 2cm rolo com 10 metros</p> <p>Fita de cetim fino azul, vermelho 1,50cm – pact 10 mt 4</p> <p>Tinta acrílex branca, vermelha, amarelo,</p>	MÊS	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00	51.540.552 ANA CRISTINA SIQUEIRA CAMPOS DA SILVEIRA	51.540.552/0001-23
19	<p>Kit contendo diversas maquiagens e utencilios a serem usadso na oficina de maquiagem:</p> <p>Bases tons (feels), claros, médios escuros, Corretivos tons: Rybe rose, médios, claros, escuros, Hidratantes Faciais, Primer Facial, Pó Banana, Pó compacto, tons: Médios, claros, Escuros, Contorno Facial(My life)</p> <p>24unidades, Pigmentos para olhos, Gliter para olhos, Cola para Cílios, Cílios Postiços, Água Micelar Ricost , Tônico Facial clareador vit C (doce Diana), Lenços umidecidos(demaquilante), Kit pincéis profissionais para Pó, Blush, Contorno, Iluminador, lingua de gato, chanfrado, base, esfumar, Delineador Líquido: Preto, Colorido, Esponjinha para base, Blush, Iluminador, Fixador de Maquiagem, Paletas de Sombra ludurana, Neutras, Coloridas, Batons:, Nudes, Vermelhos, Aplicador de Batom descartável 6pcts c 50unid cada, Lápis de Olhos, pretos, brancos, Cola para glitter, Paleta de sombra para sobranceilha, gloss Labial, Rimel, Algodão em rodela(Nathy), Limpa pincéis, Protetor Solar, Organizadoras, ringh night, espelhos</p>	MÊS	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	47.293.230 MARCUS VINICIUS SILVA	47.293.230/0001-50
20	<p>Aluguel 1 fogão Industrial 4 Bocas 30x30 SEM Forno, altura: 80 cm, profundidade: 83 cm, comprimento: 74 cm</p>	DIARIAS	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	47.293.230 MARCUS VINICIUS SILVA	47.293.230/0001-50

21	Aluguel projetor Projetor Powerlite E20, 3400 Lúmens, XGA, HDMI, Branco, Bivolt	MÊS	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	47.293.230 MARCUS VINICIUS SILVA	47.293.230/0001-50
22	Locação de espaço (Espaço com 460m2 de área construída, sendo 350 terreo e 110 mezanino, 2 banheiros, portão automático.	MÊS	6	R\$ 7.820,00	R\$ 46.920,00	46.467.993 KATRINY GUEDES DOS SANTOS	46.467.993/0001-07
23	Aluguel de Máquina de costura para a oficina de Artesanato Aluguel de Máquina de Costura: Modelo/série JX4000 Genius ou superior sendo Tipo de máquina de costura: Doméstica, portátil s/ pedal; Velocidades: 700 RPM Pontos: 31, Recursos/Funções, Cortador de linha, Braço livre Alimentação: Energia Elétrica, Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) Cor: branca, Garantia do Fornecedor: sendo necessárias 7 máquinas por 2 meses de aula.	MÊS	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	51.540.552 ANA CRISTINA SIQUEIRA CAMPOS DA SILVEIRA	51.540.552/0001-23
24	PAINEL DE LED: Locação de Painéis de Led P3 outdoor, (máximo 3 mm) 20m², Tela led de alta resolução P3mm com 10m², dividido em painéis para transmissão, e demais necessidades de divulgação e informação aos participantes do evento de encerramento e público presente, Mapping integrado com media center 4K 01 Operador de vídeo. Estruturas de fixação box truss, estrutura é técnico durante todo o período de montagem e dia do evento. Valor cotado inclui toda a mão de obra necessária para montagem e desmontagem dos painéis. Diária de 1 Pannel de Led durante o dia do evento.	DIARIAS	2	R\$ 6.490,00	R\$ 12.980,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
25	PALCO: Locação de palco para entrada apresentação de dança e grupos convidados e solenidade de encerramento dos ciclos do projeto, medindo 8X8 m2 forrado com carpete e fechamento lateral em lycra. Locação de 1 palco pelo período de 1 dia do evento.	DIARIAS	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
26	LOCAÇÃO: SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE 04 Módulos Caixa Line-Array, 04 SB 850, 01 Mesa Digital – LS9 ou X32, 02 Microfones Shure/ Senheiser Sem fio, 01 kit DJ (01 Cdj 850, 900 ou 2000 + Mixer DJM 800, ou superior), com todos os cabos e fiação necessária e com técnicos a disposição durante todo o evento.	DIARIAS	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	27.477.129 MARCUS VINICIUS DE MENDONCA E JACARANDA	27.477.129/0001-41
27	Camisetas do projeto - 240 camisetas (2 camisetas para cada mulher participante e 2 camisetas para cada pessoa que irá trabalhar durante o projeto)	UNIDADE	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	52.234.066 ONELIA ALVES DIAS DE LIMA	52.234.066/0001-40
VALOR TOTAL DO EDITAL					R\$ 460.000,00		